Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение-
детский сад комбинированного вида № 511

Принято:
Педагогическим советом
МБДОУ-детского сада
комбинированного вида № 511
Протокол № _/_
от £$ (х!Ь\Ц(.оу£\. 2Qj9r.

Утверждаю:

ПОЛОЖЕНИЕ

о языках образования

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
о языках образования (далее- Положение) разработано для Муниципального

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного
К511 далее -МБДОУ) в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-
*06 образовании в Российской Федерации, Приказом Минобрнауки России от

№1014 (ред. от 21.01.2019) Об утверждении Порядка организации и
образовательной деятельности по основным общеобразовательным

-  образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ
ми (дополнениями) к нему.

Положение определяет язык образования в МБДОУ.

ЯЗЫК ОБРАЗОВАНИЯ В МБДОУ
ДОУ образовательная деятельность осуществляется на государственном языке

Федерации -  русском.
У реализуется Основная общеобразовательная программа -  образовательная
дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности

на государственном языке Российской Федерации- русском,
льная деятельность может осуществляться на родном языке из числа языков

Российской Федерации, в том числе на русском языке как родном языке, в
с образовательной программой дошкольного образования и на основании

родителей (законных представителей).
г получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов

Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов
Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой

в порядке, установленном законодательством об образовании.,
образование может быть получено на иностранном языке в соответствии с

.тьной программой дошкольного образования и в порядке, установленном
ом Российской Федерации об образовании и локальными нормативными

МБДОУ.
онный ресурс официального сайта МБДОУ является открытым и

лшым Информация на официальном сайте МБДОУ излагается на
ом языке Российской Федерации - русском.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Положение вступает в силу с момента его утверждения и действует до

вовой редакции.
ужение составлено с учетом мнения Совета родителей. Протокол №____от________

Прошито, пронумеровано и скреплено печатью

* ы

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-19T10:59:53+0500